TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TỔ CHỨC

*

Số 4461- CV/BTCTU
Về việc cử cán bộ, công chức  tham

gia xét tuyển đào tạo Cao cấp lý luận

chính trị năm 2020

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 4 năm 2020

                 Kính gửi: - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy

                                  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh

                                  - Ban Thường vụ các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy và

                                    đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

        - Trường Chính trị tỉnh; Báo Quảng Ngãi

                                                                 ------

Thực hiện Công văn số 448 -CV/HVCTQG ngày 20/4/2020 của Học

viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh về việc đăng ký tham gia xét tuyển đào

tạo Cao cấp lý luận chính trị năm 2020, Ban Tổ chức Tỉnh ủy thông báo đến

các cơ quan, đơn vị, địa phương việc chọn và đăng ký danh sách cử cán bộ

tham gia xét tuyển đào tạo cao cấp lý luận chính trị năm 2020 cụ thể như sau:

I. Dự tuyển đào tạo Cao cấp lý luận chính trị

1. Đối tượng:

1.1 Tỉnh ủy viên, trưởng, phó các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh trở lên;

cán bộ chủ chốt cấp huyện (Bí thư, Phó Bí thư, Chủ tịch Hội đồng nhân dân,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân) và tương đương; cán bộ được quy hoạch vào các

chức danh trên.

1.2. Trưởng phòng và tương đương các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

cấp ủy viên cấp huyện, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân cấp huyện và tương đương; trưởng phòng, ban, ngành, đoàn thể

cấp huyện và tương đương; cán bộ được quy hoạch vào các chức danh trên.

2. Tiêu chuẩn:

2.1. Là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam

2.2. Có Bằng tốt nghiệp đại học trở lên trong hệ thống giáo dục quốc

dân Việt Nam hoặc nước ngoài

2.3. Về độ tuổi:

- Hệ tập trung: không quy định về độ tuổi đi học.

- Hệ không tập trung: Nam từ 40 tuổi trở lên, nữ từ 35 tuổi trở lên. Chỉ

áp dụng giảm 5 tuổi với đối tượng: cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (hiện là

Bí thư đoàn cơ sở; Thường vụ Đoàn cấp huyện, tỉnh và tương đương); Nhà

báo (có thẻ Nhà báo và đang công tác trong cơ quan báo chí).

II. Dự tuyển hoàn chỉnh chương trình cao cấp lý luận chính trị

1. Đối tượng: theo đối tượng dự tuyển đào tạo cao cấp lý luận chính trị

2. Tiêu chuẩn: Đối tượng tốt nghiệp trong các trường hợp sau:

2.1. Tốt nghiệp đại học chuyên ngành và sau đại học trong hệ thống

Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh (gồm cả Học viện Trung tâm và

các học viện chính trị khu vực). Tốt nghiệp sau đại học tại Học viện Báo chí

và Tuyên truyền;

2.2. Tốt nghiệp đại học văn bằng 2 thuộc các chuyên ngành: Triết học

Mác-Lênin; Chủ nghĩa xã hội học; Kinh tế chính trị học Mác-Lênin; Lịch sử

Đảng Cộng sản Việt Nam; Tư tưởng Hồ Chí Minh; Xây dựng Đảng và chính

quyền nhà nước;  Chính trị học của Học viện Báo chí và Tuyên truyền;

2.3. Tốt nghiệp đại học và đã cấp giấy xác nhận tương đương trình độ

cao cấp lý luận chính trị của Học viện Báo chí và Tuyên truyền, trước ngày

01/6/2016 cho các trường hợp khi đi học là sinh viên, không thuộc đối tượng

học cao cấp lý luận chính trị.

Ban Tổ chức Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ

và đối tượng, tiêu chuẩn và nhu cầu đào tạo của đơn vị mình thực hiện việc

xét chọn cử cán bộ đi đào tạo nhưng không làm ảnh hưởng đến công việc

chung của cơ quan, đơn vị; nhanh chóng lập danh sách đăng ký (có biểu mẫu

kèm theo) gửi về Ban Tổ chức Tỉnh ủy trước ngày 08/5/2020 (qua Phòng

Chính sách và Đào tạo cán bộ) để tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng CS & ĐTCB,

- Lưu VPTU.

TRƯỞNG BAN

  Phạm Thanh Tùng

		2020-05-04T09:54:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Thanh Tùng<PhamThanhTung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!